
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" ПГТ.ЗУЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБДОУ Д/С "РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ) 

297630, Российская Федерация.Республика Крым, Белогорский район, пгг. Зуя, ул.Гузель, д. 18 
e-mail: sadik raduga-zuv@crimeaedu.ru ОГРН 1179102031240 ИНН 9109021090

ПРИКАЗ
13 января 2025 г. пгт. Зуя № 13
«О создании бракеражной комиссии
для осуществления контроля за организацией
питания воспитанников в 2025 году»»

В целях организации контроля за качеством приготовления питания для 
воспитанников, закладки основных продуктов в котел, определение органолептических 
свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии с 09 января 2025г.:

Председатель комиссии :
Туркашева Эльвина Рустамовна-заведующий.

Члены :
Мамутова Айше Алиевна - воспитатель, председатель профсоюзного комитета;

Вальченко Юлия Анатольевна - повар;
Меметова Зуре Эюповна - воспитатель, представитель родительской общественности.

2. Комиссии руководствоваться в работе «Положением о бракеражной комиссии»

3. Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии по 
питанию» согласно графику работы бракеражной комиссии. Итоги проведенного 
контроля производить в «Журнале бракеражного контроля», который храниться в 
пищеблоке. О всех нарушениях незамедлительно ставить в известность заведующего. 
Ответственность за ведение ’«Журнала бракеражного контроля» возложить на 
медицинскую сестру.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Э.Р.Туркашева

С приказом ознакомлены:
.А.Мамутова

Ю.А.Вальченко 
@З.Э. Меметова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belraduga.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Туркашева Эльвина Рустамовна
Действителен c: с 19.08.2025, 14:29
Действителен до: до 12.11.2026, 14:29

Ключ подписи: 00D77D881438BC63639D78CCEBF07F7D1F

mailto:sadik_raduga-zuv@crimeaedu.ru

